Trinilalis, in uno volumine. In praedictorum autem testimonium etmunimen

praesentes litteras tradidimus sigilii nostri impressione munitas. Datuin

Lugduni, tertio nonas martii, pontilicatus domini Innocentii papae quarli

anno septimo, et appendebat sigillum ex cera viridi'.

Le (lou de livres fait par Wautier de Marvis est attesté par

l'acte qui suit :

\V[allerus', Dei gratia Tornacensis episcopus, omnibus présentes litteras

inspecturis, salutem in Domino. Ex testimonio dilectorum in Christo prioris

et fratrum Predicatorum Sancti Jacobi de Insula constare potest de facili

quod libros ecclesie et libros glosatos l'ère omnes et quosdam alios, qui

in eadeni domo habentur, fecimus compararide propria nostra pecunia, seu

de quadam pecunia nostre ordinationi commissa, et quidquid fratres ad

volontatem {sic) nostram habenl usum et custodiam predictorum librorura.

Volumus autem finaliter et in hoc voluntas nostra fixa est et firmata quod

fratres Predicalores apud Insulam commoranles ad usus suos habeant

libros prefalos et eos leneant quamdiu voluerint, sed eos alienare non

pote[runtj nec ferre extra diocesim Tornacensem, jnisi forsitan aliis pre-

dictorum librorum propter lectoreni prefate domus de Insula in studio

commorantem vel propter correctionem eorumdem librorum ad locum

studii deferanlur ad tempus. Ut bec igitur firma permaneant, présentes

litteras scribi fecimus et sigilli nostri niunimine roborari. Datum Parisius

atino Domini millesimo ducentesimo tricesimo secundo.

7 manuscrits proviennent de ce couvent.

Couvent des Récollets de Lille. — Quelques années après

les Dominicains, les Récoilets venaient s'établir à Lille. Leur

couvent, qui a abrité, pendant la Révolution et après, les

richesses littéraires et artistiques des établissements supprimés,

n'a fourni que 4 manuscrits.

Chapitre de Saint-Pierre de Lille. — Ce chapitre, fondé par

'Ces documents se trouvent dans les manuscrits (J7(j, (578 cl 679; les origi-

naux n'existaut point aux Archives départementales, dans le fonds des Dominicains,

nous avons reproduit le texte des n<" 676 cl 679, qui est plus correct.
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Baudouin de Lille, possédait une bibliothèque dont l'inventaire

avait été dressé en 1397'. Chaque volume avait été marqué d'une

lettre et d'un numéro d'ordre.

A partir du XVII siècle, la bibliothèque de Saint-Pierre prit

un nouveau développement et elle s'enrichit des livres de AI. le

prévôt de Valory. G7 manuscrits proviennent de cette biblio-